ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 июня 2020 г.                                                                                                       № 5-1
г. Екатеринбург

О проведении Общего собрания

Уральского отделения

Российской академии наук

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Общее собрание федерального государственного бюджетного

учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» 16 июня 2020 года

в режиме онлайн-трансляции.

 2. Утвердить следующую программу работы Общего собрания Уральского

отделения РАН:

                                 г. Екатеринбург, 16 июня 2020 г. (вторник)

––––––––––––––––––––––––––––

начало в 10-00

2.1. Об итогах работы в 2019 году и задачах Уральского отделения Россий-

ской академии наук на 2020 год.

     Доклад председателя УрО РАН академика Чарушина Валерия Николаевича

2.2. О работе Президиума Уральского отделения РАН в 2019 году.

  Доклад и.о. главного ученого секретаря УрО РАН члена-корреспондента

РАН Макарова Алексея Викторовича

2.3. Об открытии Представительства федерального государственного бюд-

жетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» на терри-

тории Челябинской области.

         Докладчик член-корреспондент РАН Макаров Алексей Викторович

2.4 О внесении изменений в устав федерального государственного бюджет-

ного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук».

Докладчик академик РАН Руденко Виктор Николаевич

2.5.   Принятие постановления.

 3. Считать утратившим силу постановление президиума УрО РАН от 16 ян-

варя № 1-5 «Об утверждении программы работы Общего собрания Уральского от-

деления Российской академии наук».